Skupaj gld. 2611.36

Stroški pa za leto 1886:

Nakup pohištva	gld. 139.99
obleka dijakom	„ 43.11
hrana, šolske priprave in druge potrebščine za 15 dijakov	„ 867.84
hišna najemnina	„ 232.—
čč. sestram odškodnina	„ 80.—
razno	„ 51.53

Skupaj gld. 1414.47

Če od dohodkov	„ 2611.36
odštejemo stroške	„ 1414.47

ostane gld. 1196.89

Skupaj vsih dohodkov teh naprav tedaj je bilo 643 gld., stroškov pa 4026 gld.

Za vse to dolžna čast in hvala Bogu! Poslednjič izreka odbor v svojem imenu in v imenu ubogih, bledih in mladih podpiranih ljudi preserčno hvalo vsem delavnim udom, podpirateljem in dobitnikom za obilno materijalno in duševno pomoč.

Družbi sv. Vincencija nakloni pa Vsegamogočni veliko novih prijateljev in podpornikov!

V GORICI, meseca aprila 1887.

DE ORNANDIS ALTARIBUS PRO CULTU DIVINO.

Animarum pastor etiam liturgus dicitur. Qua talis liturgiis sacram sive cultum divinum publice digne, devote ac decenter celebrare tenetur. Hoc illi Ecclesia praecipit: „Quanta cura adhibenda sit, ut sacrosanctum missae sacrificium omni religionis cultu ac veneratione celebretur, quivis facile existimare poterit, qui cogitarit, maledictum in sacris literis eum vocari, qui facit opus Dei negligenter.“ (Con. trid. sess. XXII decr. de observ. et evit. in celebr. missae). Ideo curare debet, ut omnia, quae ad functiones sacras pertinent, et Dei maiestatem et rerum sanctitatem venustatemque spirent, ita ut corda fidelium ad Deum eleventur in eis que pia et sacra desideria excitentur. Sunt proinde e cultu divino omnia profana eliminanda.

Hic locus esset plura dicendi de cantu, de rubricis, de decretis ss. Rituum Congregationis, de ceremoniis etc., quae in cultu divino observanda sunt. Sed haec omnia aliis, qui in his versati sunt, relinquens volo tantum pauca notare, quomodo altaria ornari debeant, et qualem in, fluxum ornatus altaris et ecclesiae generatim in animos fidelium exercent.

„Altare operiatur tribus mappis ab episcopo vel alio habente potestatem benedictis, simul ornatur antependio; super altare collocetur crux in medio, et candelabra saltem duo cum candelis accensis in utroque eius latere, ad crucis pedem ponatur tabella, Secretarum appellata.“ (Rubr. Miss. XX).

Haec sunt, praescindendo de altari ipso eiusque partibus integralibus, quae ex praecepto Ecclesiae in quolibet altari adesse debent, ut s. missae sacrificium celebrari possit.

Sed quaeritur, an et alia ornamenta in altaribus collocari possint? In nostris ecclesiis videmus super altaria plura candelabra cum candelis, reliquias in vasis, imagines sanctorum, palmas florum artefactorum et flores recentes sive naturales, tapeta, cussinos. Quid de his sentiendum?